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TRIBUNALE DI FOGGIA 
TERZA SEZIONE CIVILE 
UFFICIO - FALLIMENTI 

 
Fallimento n. 26/2022 Reg. Fall. 

“DI NAPOLI ANTONIO LUIGI – ditta individuale” 
 

Giudice Delegato: dott.ssa Caterina Lazzara 
Curatore: avv. Maria Marcella Vitale 

PEC: f26.2022foggia@pecfallimenti.it 
 

AVVISO DI VENDITA 
 
Il curatore, avv. Maria Marcella Vitale, rende noto che, in conformità all’ordinanza del Giudice Delegato, dott.ssa 
Caterina Lazzara, e in seguito all’approvazione del Programma di Liquidazione, è stata autorizzata la vendita degli 
immobili del Fallimento n. 26/2022, “DI NAPOLI ANTONIO LUIGI – ditta individuale”. 
 
Gli immobili, che fanno parte dell’attivo fallimentare, saranno alienati con procedura competitiva, secondo le 
modalità stabilite nell’ordinanza di vendita, e con l’osservanza delle normative vigenti in materia (art. 107 L.F.), 
mediante vendita senza incanto in modalità sincrona mista. Gli interessati potranno partecipare tramite oBerta 
cartacea o oBerta telematica. 
 
VENDITA DEI SEGUENTI LOTTI 
 
LOTTO 1 
 
Descrizione: 
Locale seminterrato ubicato nel Comune di San Nicandro Garganico, facente parte di una palazzina di tre piani 
fuori terra, comprensiva di sottotetto e seminterrato. L’accesso avviene direttamente da via delle Rose n.1, 
tramite un cancelletto su una recinzione in muratura condominiale, seguito da una scalinata esterna a ventaglio 
di nove gradini. 
 
Superficie: 
Superficie lorda: circa 120,00 mq.25 
Superficie netta (comprensiva di 1/3 dell'ingresso esterno): circa 105,00 mq. 
 
Dati catastali: 
Proprietà per 1/2 - Foglio 39, Particella 474, Sub 9, Via Tarantone N.1. Piano S1, Zona E, Categoria C/2, Classe 01, 
Consistenza 94 M², Rendita Euro 131,08. 
 
Confini: 
A destra (entrando) confina con i subalterni n.10 e 11. 
A sinistra confina con il cortile condominiale prospiciente su Via Tarantone, con il subalterno 12 e con l’area 
occupata dalla rampa di discesa all’autorimessa. 
 
Valore: 
Il valore di mercato del Lotto 1 è stimato a €60.000,00. 
 
 
LOTTO 2 
 
Descrizione: 
Appartamento in Via Delle Orchidee n.11 a San Nicandro Garganico (FG) su due livelli, il primo piano e il secondo 
(sottotetto), ed è composto da: 
 
Primo Piano: ingresso, disimpegno, soggiorno, cucina, bagno, ripostiglio e due camere da letto di cui una con 
bagno padronale. 
Secondo Piano (sottotetto): ampio vano con bagno (in fase di completamento durante i sopralluoghi). 
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L'appartamento è rifinito con materiali di pregio, ma lo stile "Camp", eccentrico e appariscente, potrebbe limitare 
l'appeal sul mercato. 
Il box si trova al primo livello interrato ed è accessibile tramite una rampa condominiale. Durante i sopralluoghi, è 
risultato adibito a deposito e colmo di materiali. 
Superficie Commerciale Vendibile (SCV): 
 

DESTINAZIONE SUPERFICIE LORDA 
(MQ.) 

COEFFICIENTE 
CORRETTIVO 

SUPERFICIE COMMERCIALE 
(MQ.) 

APPARTAMENTO 190,00 1,00 190,00 
BALCONE 
COPERTO 120,00 30% 36,00 

CORTILE 125,00 10% + 2% 12,50 

BOX (SUB.14) 190,00 50% 95,00 

TOTALE SCV 525,00  333,50 
La superficie commerciale vendibile è stata arrotondata a 333,00 mq. 
 
 
Dati catastali: 
Appartamento: Proprietà per 1/2 - Foglio 39, Particella 2890, Sub 3, San Nicandro Garganico (FG) Via delle 
Orchidee n.11 Piano T-1-2, Zona e Categoria A/3, Classe 05, Consistenza 9 Vani, Rendita Euro 511,29. 
Box: Proprietà per 1/2 - Foglio 39, Particella 2890, SUB 14, SAN NICANDRO GARGANICO (FG) Via Delle Orchidee 
N.11 PIANO S1, Zona E Categoria = Cat. C/2, Classe 05, Consistenza 195 M², RENDITA EURO 523,69. 
 
Confini: 
L'appartamento confina nella parte antistante, e sui laterali, con il cortile condominiale, e nella parte retrostante 
con il subalterno 5. Il box confina, a destra di chi entra, con la rampa di discesa al 2° livello interrato e con il Sub.13, 
nella parte anteriore con il SUB.10. 
 
Valore: 
Il valore del Lotto 2 è di € 106.000,00. Questo prezzo tiene già conto dei costi necessari per sanare alcune 
dilormità presenti nell'immobile. 
 
LOTTO 3 
 
Descrizione: 
Appartamento su due livelli situato nel Comune di San Nicandro Garganico, in via delle Orchidee n.11. 
composto da: 
Primo Piano: ingresso, soggiorno, cucina, disimpegno, bagno e due camere da letto, di cui una con bagno 
padronale. 
Secondo Piano (sottotetto): ampio vano con bagno in fase di completamento (durante i sopralluoghi). 
L'appartamento presenta finiture di pregio con particolare attenzione alla scelta dei materiali e alla loro posa in 
opera. Dispone di ampie vetrate protette da infissi in PVC eletto legno e inferriate esterne. 
Il locale di deposito si trova al primo livello interrato ed è accessibile tramite una rampa condominiale. Durante i 
sopralluoghi, è risultato colmo di materiali edili, arredi e suppellettili. È suddiviso in tre ampi ambienti con ulteriori 
piccoli vani, presumibilmente adibiti a ripostigli, in uno dei quali è stato realizzato un bagno. 
 
Superficie Commerciale Vendibile (SCV): 

Destinazione Superficie Lorda 
(mq.) 

CoeBiciente 
Correttivo 

Superficie Commerciale 
(mq.) 

Appartamento 185,00 1,00 185,00 

Balcone Coperto 40,00 30% 12,00 

Cortile 90,00 10% + 2% 10,50 
Ripostiglio 
(sottotetto) 55,00 15% + 2% 9,00 

Box (SUB.12) 139,00 50% 69,50 
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Totale SCV 509,00  286,00 
La superficie commerciale vendibile è stata arrotondata a 283,50 mq. 
 
Dati catastali: 
Appartamento: Proprietà per 1/2 - Foglio 39, Particella 2890, Sub 5, San Nicandro Garganico (FG) Via delle 
Orchidee n.11 Piano T-1-2, Zona E, Categoria A/3, Classe 05, Consistenza 8,5 Vani, Rendita Euro 482,89. 
Deposito: Proprietà per 1/2 - Foglio 39, Particella 2890, SUB 12, SAN NICANDRO GARGANICO (FG) Via Delle 
Orchidee n.11, Piano S1, Zona E Categoria = Cat. C/2, Classe 05, Consistenza 139 M², RENDITA EURO 373,30. 
 
 
Confini: 
L'appartamento confina nella parte anteriore, da cui si accede, e nella parte posteriore, con il cortile 
condominiale. A sinistra dell'ingresso confina con il Sub.3, a destra con il Sub.18. Il deposito confina a destra, 
entrando, con il subalterno 13 e con la rampa di discesa al secondo livello interrato, e nella parte anteriore con il 
Sub.11. 
 
Valore: 
Il valore di mercato dell'appartamento, comprensivo del deposito, è stimato a €198.450,00, arrotondato a 
€198.500,00. Dalle verifiche elettuate, è emerso che il varco al solaio tra l'appartamento e il sottotetto non è stato 
autorizzato. Per regolarizzare la situazione, sono necessari interventi edili e pratiche tecnico-amministrative, con 
un costo stimato di €17.585,00. 
Considerando questa criticità, il valore del Lotto 3, detratti gli oneri per la regolarizzazione e la quota di proprietà 
del 50%, è pari a €90.457,50, arrotondato a €90.500,00. 
 
LOTTO 4 
 
Descrizione: 
Locale accessorio al piano terra, con accesso indipendente dal cortile esterno, superficie commerciale di 13,50 
mq. Ideale come deposito o piccolo studio, situato nel Comune di San Nicandro Garganico, in via delle 
Orchidee n.17. L’accesso avviene dal cortile esterno tramite una scala che conduce all’ingresso. Stato di 
conservazione interno da verificare in quanto non accessibile durante i sopralluoghi. Il Lotto 4 è stato oggetto di 
perizia integrativa a seguito della vendita dei Sub 4 e 13. 
 
Dati catastali: 
Proprietà per 1/2 - Foglio 39, Particella 2890, Subalterno 18, Comune di San Nicandro Garganico, Via delle 
Orchidee n.17, Piano T-1-2, Categoria F/3. 
 
Confini: 
Particella 2890, Subalterno 18: confina a destra (guardando l’ingresso) con il subalterno 15, a sinistra con il 
subalterno 16, e nella parte posteriore con il subalterno 20. 
 
Valore: Il valore del Sub 18 è stato stimato al 30% del prezzo al metro quadro stabilito per i vani principali, 
risultando in un valore di € 2.000,00. 
 
LOTTO 5 
 
Descrizione: 
Unità in corso di costruzione situata nel Comune di San Nicandro Garganico, in via delle Orchidee n.17, adibita 
a deposito senza compartimentazioni interne, ubicata al secondo livello interrato. L’accesso avviene tramite 
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